
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  
 

 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

SEGRETARIO COMUNALE 
N°20 del 30/05/2017 

 
 

 
 
  

Oggetto: 

Affidamento incarico  per il servizio di selezione interna del Responsabile di 

Posizione Organizzativa  per il Comune di Susa.      
 

 
L’anno duemiladiciassette addì trenta del mese di maggio nel proprio ufficio. 

 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Determina N°20 del 30/05/2017 
Oggetto : Affidamento incarico  per il servizio di selezione interna del Responsabile di 
Posizione Organizzativa  per il Comune di Susa.      
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
Premesso  che: 

� l’attuale Responsabile dell’Area Tecnica verrà collocato a riposo a far data dal 
prossimo mese di giugno quindi è necessario provvedere all’individuazione di un 
nuovo Responsabile a cui attribuire la posizione organizzativa; 

� l’Amministrazione  ritiene  di valorizzare le risorse interne all’area in oggetto 
attribuendo  l’incarico di PO tra il personale di ruolo che hanno le caratteristiche 
potenziali per ricoprire l’incarico; 

� a tal riguardo con nota n. prot.6139/2017 è stato richiesto al personale interno 
all’area tecnica $ ascritto alla categoria D – di manifestare il proprio interesse a 
ricoprire il ruolo di Responsabile dell’Area Tecnica; 

 
Preso atto che tre dipendenti di ruolo interni all’area in questione e in possesso dei requisiti 
hanno manifestato l’interesse a ricoprire l’incarico di responsabile di area; 
 
Considerato  pertanto che occorre provvedere ad una selezione interna al fine di individuare 
il responsabile a cui attribuire la posizione organizzativa dell’area tecnica;  
 
Atteso che l’Ente per la selezione interna  intende avvalersi di una professionalità esterna al 
fine di rendere maggiormente oggettiva ed affidabile la scelta; 
 
Visto l’art. 36, comma 2, del D.Lgs. 50/2016 il quale prevede che “Fermo restando quanto 
previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le 
stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore 
alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti modalità: a) per affidamenti di importo 
inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di 
due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta; 
 
Dato Atto che per il servizio di che trattasi non sussistono convenzioni Consip  ed il servizio 
non è presente nel MEPA; 
 
Considerato quindi che nella fattispecie in termini, si possa legittimamente procedere ad un 
affidamento diretto del servizio di che trattasi a professionista  idoneo ; 
 
Ritenuto di affidare l’incarico alla Dr.ssa Chiara Pollina residente a Milano in possesso dei 
requisiti e della specifica professionalità per l’espletamento del servizio; 
 
Visto il preventivo di spesa trasmesso dalla suddetta professionista, la quale per 
l’espletamento del servizio richiede un corrispettivo  di € 1.000,00 oltre IVA e rimborso spese 
viaggio; nel  preventivo stesso sono state descritte le modalità operative con cui svolgerà la 
selezione; 
 
Dato atto che la presente determinazione rientra tra le competenze della sottoscritta 
responsabile dell’Ufficio Direzione; 
 
Atteso che in relazione alla procedura di selezione del contraente è stato rilasciato 
dall'Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) il seguente Codice Identificativo Gara (CIG): 
Z2A1EE082E; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Fulvia  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
Richiamata la deliberazione  del C.C. n. 18 del 31.03.2017 con cui è stato approvato il 
bilancio di previsione finanziario 2017�2019 ; 
 
Visto: 
� il T.U. Enti Locali approvato con D.Lgs del 18.08.2000 n. 267; 
� il D.Lgs del 18.06.2016 n. 50; 
� il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi 
 
Tutto ciò premesso 

 
D E T E R M I N A 

 
1. Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione. 
 

2. Di affidare, a sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs n. 50/2016, alla Dr.ssa 
Chiara Pollina, residente a Milano, il servizio per la selezione interna del responsabile 
di Posizione Organizzativa Area Tecnica per il Comune di Susa, per l’importo di € 
1.000,00 oltre I.V.A. 22% e rimborso spese viaggio quantificate in via presunta in € 
100,00. 
 

3. Di imputare la spesa complessiva Iva compresa come segue: 
 

Importo Missione Progr. Titolo Macroagr. Capitolo Rif 
Bilancio 

€ 1.320,00 01 06 1 103 580/16/1 2017 
 

4. Di dare atto  che l’affidamento del servizio verrà formalizzato a mezzo di scambio di 
corrispondenza come previsto dall’art. 32, comma 14, del D. Lgs 50/2016. 
 

5. Di dare atto che per le finalità di cui alla Legge n. 136/2010 e s.m.i. per il servizio in 
oggetto è stato  rilasciato il CIG n.  Z2A1EE082E. 
 
 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  
MARIETTA CARCIONE 

 
 

 

 

 
 
 
 
 


